Parashtruesi/ja i/e kërkesës: _____________________ , ______________________    Drejtuar: _____________________    Objekti i kërkesës: Aplikim për ndihmë sociale   Në përputhje me dispozitat ligjore përkatëse, parashtruesi i kërkesës paraqet këtë:  
KËRKESË   Parashtruesi i kërkesës kërkon ndihmë sociale për shkak të rrethanave të mëposhtme:   DETAJET PERSONALE Emri dhe mbiemri: ___________________ Adresa: ___________________________ Numri i telefonit: ___________________ Numri i identifikimit personal: ___________________  
ARSYETIM
   Për shembull:  
- Gjendja ekonomike: __________ 
- Gjendja familjare: __________  - Faktorë të tjerë: __________   
DOKUMENTET E NEVOJSHME Për të mbështetur këtë kërkesë, parashtruesi i kërkesës bashkëngjit dokumentet e mëposhtme:   _______________  _______________  _______________   
Andaj, parashtruesi i kërkesës kërkon nga ____________  që të shqyrtojë këtë kërkesë dhe të miratojë ndihmën sociale bazuar në informacionet dhe faktet e dhëna më lart.  
_____________________,
Parashtruesi i kërkesës,
__________________________ 
__________________________ 
____________
(nënshkrimi)
____________
  
